
  

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce/města 
 

(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

mezi: 

Poskytovatelem: Obec Kamýk nad Vltavou 
   Adresa: Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou 
   zastoupený: Petrem Haladou, starostou 
   IČO: 00242411 
    bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

    Číslo účtu: 0521719379 / 0800 

   (dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemcem:  Sdružení obcí Sedlčanska 
   nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany 
   zastoupené: Ing. Ivan Janečkem 

   IČ: 61904040 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.                                  

číslo účtu: 521717349/ 0800 

   (dále jen „příjemce“) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc z rozpočtu obce (dále  

jen „NFV“) v celkové výši 540.145,00 Kč. 

Z toho: 
 neinvestiční ve výše NFV    474.180,64 Kč 

 investiční ve výše NFV       65.964,36 Kč 

 

na realizaci projektu z Operačního programu Životního prostředí 2021 - 2027 (dále už jen 

„poskytovatel“) pod názvem „Předcházení vzniku odpadů v DSO Sedlčansko “ reg. č. 

CZ.05.01.05/01/22_024/0000744 v rámci výzvy 05_22_024. (dále jen „projekt“) 

2. Neinvestiční NFV je poskytována na nákup kompostérů, projektovou přípravu a investiční INF je 

poskytována na nákup štěpkovače. Dohodnutého účelu bude dosaženo 31. 12. 2023. 

II. 

Financování projektu 

1. NFV bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy do 5 dnů po nabytí účinnosti 

této smlouvy. 

2. Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté NFV na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy nejpozději do 31. 3. 2024. 

3. Do 31. 3. 2024 je příjemce současně povinen předložit obci Kamýk nad Vltavou „Vyúčtování NFV“. 



  

4. Vyúčtováním NFV se rozumí předložení účetních dokladů a dokladů prokazujících jejich úhradu. 

5. V případě, že poskytovatel neshledá v předloženém vyúčtování nedostatky či nesrovnalosti, 

vyúčtování schválí do 5 dnů ode dne jeho předložení. Budou-li v předloženém vyúčtování shledány 

nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce, ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení vyúčtování, vyzván k 

jejich odstranění do 20 dnů ode dne doručení výzvy. 

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo odložit poskytnutí NFV nebo její části v případě, že nebude mít k 

dispozici dostatek finančních prostředků. 

 
7. Vlastní podíl finančních prostředků na „Projektu“ (spoluúčast) se členská obec zavázala dlužníkovi 

uhradit, jako Mimořádný neinvestiční/investiční příspěvek do sdružení na základě vystavené faktury.  

III. 

Podmínky použití prostředků 

1. Finanční prostředky NFV lze použít na úhradu nákladů, které souvisejí s nákupem kompostérů a 

projektovou přípravou. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této NFV 

považovány za náklady neuznatelné. 

2. Způsobilými výdaji jsou proplacená plnění, jež mohou být hrazena z NFV a vyhovují zásadám 

účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Jiné náklady na realizaci účelu nesmí být z NFV hrazeny. Peněžní prostředky z NFV nelze použít k 

úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek. NFV 

nelze použít na náklady, které byly vynaloženy příjemcem NFV pro jiný subjekt a byly nefakturovány. 

4. Příjemce je povinen vést o projektu oddělenou účetní evidenci a výkaznictví, a to od zahájení řešení 

projektu. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní výdaj nebo příjem je vykazován na 

podporovaný projekt a skutečně odpovídá charakteru projektu. Subjekty, které vedou daňovou 

evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

jsou povinny použít jiný prokazatelný způsob vedení evidence o finančních tocích projektu. Doklady 

prokazující využití NFV musí být viditelně označeny „NFV obce“ (označeny musí být již originály 

dokladů). Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly 

všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování projektu. 

Poskytovatel u příjemce bude vykonávat kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické 

osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, 

sídla či adresy. 

 

6. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli 

informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, 

kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických osob je 

příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 

příslušného orgánu. 

 

 



  

IV. 

Sankce 

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu s 

ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

V. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení peněžních 

prostředků. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 

závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb. 
b) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 

ve znění pozdějších předpisů,   
c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, 
d) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem. 

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení 

prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 

prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na 

účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení. 

6. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud 

příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí poskytnuté 

peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až vypořádáním všech práv 

a povinností smluvních stran. 

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro 

podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém případě 

je příjemce povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti 

výpovědi.   

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

10. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na účet 

poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a musí 

v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 



  

12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 

poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 

názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém 

případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí 

být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

3. Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení 

obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení obdrží příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Vor Závěrečného vyúčtování, Příloha č. 2 Tabulka 

finančních nákladů projektu. 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Kamýk nad Vltavou dne 23. 8. 2023 usnesením č. 7-6/2023.  

Schváleno Valnou hromadou svazku Sdružení obcí Sedlčanska dne 8. 9. 2023 usnesením č. 2/2023 

 

 

V Kamýku nad Vltavou                                                                         V Sedlčanech 
 

 

za poskytovatele:                                                                                 za příjemce: 

 

 

 

 

......................................                                                                  .........................................   

      starosta města                                                                               předseda svazku                                                 



  

Příloha č. 1  Závěrečné vyúčtování Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu obce/města 

Finanční výpomoc byla poskytnuta z rozpočtu obce/města projektu na projekt „Předcházení vzniku 

odpadů v DSO Sedlčansko “ reg. č. CZ.05.01.05/01/22_024/0000744 

Příjemce: Sdružení obcí Sedlčanska 

Zastoupen: Ing. Ivanem Janečkem, předsedou svazku 

IČ: 61904040 

Bankoví spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 521717349, kód banky 0800 

Výše poskytnuté dotace:  

Doklady k čerpání dotace: 

 

Pořadové číslo dokladu Číslo daňového 

dokladu 

Cena bez DPH Cena vč. DPH Uhrazeno dne 

     

     

     

     

     

 

 

 

Komentář k využití prostředků z dotace: 

 

 

 

Přílohy: kopie účetních dokladů a bankovní výpisy. 

V………………………………………………… 

                                                                                          ……………………………. 

  Podpis



  
 

Příloha č. 2 Tabulka finančních nákladů projekt 

Obec 
Kompost

ér (ks) 
Kompostéry 
celkem cena 

Štěpkovač 
(ks) 

Štěpkovače 
celkem cena 

Celkové 
náklady na 

pořízení 
kompostérů a 

štěpkovačů 

Podíl na 
akci 

 Celkem podíl 
obce na 

administraci 
projektu   

 Finance nutné k 
financování  

Dotace 2023 

Konečná 
spoluúčast 

2023 

Kamýk n. 
Vltavou 100             537 845 Kč  1         78 529 Kč          616 374 Kč  7,47%       26 656 Kč            643 030 Kč        540 145 Kč  

                           
102 885 Kč  

Nedrahovice 150             806 768 Kč                     -   Kč          806 768 Kč  9,77%       34 890 Kč            841 658 Kč        706 992 Kč  
                           
134 665 Kč  

Nechvalice 100             537 845 Kč                     -   Kč          537 845 Kč  6,52%       23 260 Kč            561 105 Kč        471 328 Kč  
                              
89 777 Kč  

Počepice 270         1 452 182 Kč                     -   Kč       1 452 182 Kč  17,59%       62 802 Kč         1 514 984 Kč     1 272 586 Kč  
                           
242 397 Kč  

Prosenická 
Lhota 200         1 075 690 Kč                     -   Kč       1 075 690 Kč  13,03%       46 520 Kč         1 122 210 Kč        942 657 Kč  

                           
179 554 Kč  

Sedlec-
Prčice 50             268 923 Kč                     -   Kč          268 923 Kč  3,26%       11 630 Kč            280 553 Kč        235 664 Kč  

                              
44 888 Kč  

Svatý Jan 300         1 613 535 Kč                     -   Kč       1 613 535 Kč  19,55%       69 780 Kč         1 683 315 Kč     1 413 985 Kč  
                           
269 330 Kč  

Radíč 30             161 354 Kč                     -   Kč          161 354 Kč  1,95%         6 978 Kč            168 332 Kč        141 398 Kč  
                              
26 933 Kč  

Křečovice 250         1 344 613 Kč                     -   Kč       1 344 613 Kč  16,29%       58 150 Kč         1 402 763 Kč     1 178 321 Kč  
                           
224 442 Kč  

Osečany 70             376 492 Kč                     -   Kč          376 492 Kč  4,56%       16 282 Kč            392 774 Kč        329 930 Kč  
                              
62 844 Kč  

celkem 1 520          8 175 244 Kč  1         78 529 Kč       8 253 773 Kč  100,0%    356 950 Kč         8 610 723 Kč     7 233 007 Kč  
                        
1 377 716 Kč  

 
z toho investiční: 
 

        78 529 Kč  

        z toho neinvestiční:   8 532 194 Kč  
         


		2023-09-18T14:13:53+0200
	Ing. Ivan Janeček


		2023-09-18T16:20:58+0200
	Petr Halada




